



KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO INSPEKTORA SANITARNEGO W MIECHOWIE

z dnia 20 listopada 2020 r.

W SPRAWIE WARUNKOWEJ PRZYDATNOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI

pochodzącej w wodociągu publicznego KROPIDŁO zaopatrującego w wodę ludność z miejscowości: **Kropidło, Rędziny Zbigalskie, Toporów i Zagorzany, gmina Słaboszów.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Miechowie:

informuje, że w próbce wody pochodzącej z wodociągu publicznego Kropidło, gmina Słaboszów, stwierdzono wzrost ogólnej liczby mikroorganizmów w temperaturze $22\pm 2C$ po $68\pm 2h$ w wodzie co nie odpowiada wymogom mikrobiologicznym, określonym w Załączniku nr 1 część C. Parametry wskaźnikowe Tabela 1. Wymagania mikrobiologiczne Lp. 2 do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294).

Z uwagi na to, iż w badanej próbce wody wykluczono obecność mikroorganizmów *Escherichia coli*, *Enterokoki*, bakterie grupy coli oraz z uwagi na podjęte natychmiastowe działania naprawcze przez administratora wodociągu stwierdzona warunkowa przydatność wody w wodociągu publicznym Kropidło nie stwarza zagrożenia dla zdrowia ludzi pod warunkiem zachowania środków ostrożności:

- woda do przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpeli noworodków i niemowląt wymaga uprzedniego przegotowania (minimum przez 2 minuty) i pozostawieniu do ostudzenia bez gwałtownego schładzania. Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania zalecane rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 poz. 2294).

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Z up. Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Miechowie

mgr inż. Zbigniew Kwiatkowski
Kierownik Sekcji Higieny Pracy